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Csalódott a politikusokban

Gilyén Ince képviselő a testületi ülésen jelentette be hivatalosan, 
hogy a párt vállalhatatlan politikája miatt kilépett az MDF-ből

Ritkán szoktunk ilyenről hírt ad-
ni, de tény, néha akad rá példa, 
amikor egy politikus is csalódik 
a politikusokban. A legfájóbb 
az, amikor a saját pártjának 
a politikusaiban kell csalód-
nia valakinek. Gilyén Incével 
ez történt. Ráadásul már nem 
először, és ez arra sarkallta őt, 
hogy a pártjából kilépve jelezze 
az elégedetlenségét.

Gilyén Ince nem az egyetlen 
politikus volt, aki az MDF-ből kilé-
pett. A hozzáértők szerint a párt 
leépülése már 1995-ben elkez-
dődött, de az utóbbi években a 
leépülés felgyorsulása sokaknak 
szembetűnő lett. Megint csak a 
bennfentesektől hallani, az elé-
gedetlenek száma azóta kezdett 
nőni, amióta Dávid Ibolya vezeti a 
pártot. A leépülés több fázisban 
történt. Sokan akkor csalódtak 
először, mikor 2002-ben az MDF 
szakított korábbi jobboldali szö-
vetségesével. Aztán ismét sokan 
csalódtak, amikor a vezetés ki-
zárta a pártból az őket kritizáló ős 
MDF-seket, Lezsák Sándort, dr. 
Medgyasszay Lászlót és társait. 
A csalódottak csalódása csak 
fokozódott, amikor azt tapasztal-
ták, hogy rendszerváltó pártjuk 
az Antall-i eszméktől eltávolod-
va milyen gyakran együttműkö-
dött a 2006-ban létrejött MSZP-
SzDSz koalícióval. 

Az elkötelezett MDF-sek kál-
váriája azonban még nem ért vé-
get. Előbb végig kellett nézniük, 
amint Dávid Ibolya egyszerűen 
„lemészárolta” fiatal kihívóját,
Almássy Kornélt a 2008-as el-
nökválasztáson. Aztán be kellett 
nyelniük, hogy pártelnök bevet-
te az MDF nagy családjába, sőt 
komoly pozícióba is helyezte a 
párttal korábban ellentétes né-
zeteket valló egykori szocialista 

politikust, Bokros Lajost, a Horn 
kormány pénzügyminiszterét. A 
megszorító csomagjáról hírhedté 
vált politikus mosolyogva vallotta 
magát a konzervatív eszmék el-
kötelezettjének, és ezt fennhan-
gon hirdetve 2009-ben az MDF-t 
egyedüliként képviselve masíro-
zott be az Európai Parlamentbe. 
A leghűségesebb MDF-hívek 
számára az utolsó döfést az je-
lentette, amikor a pártvezetés 
a 2010-es választásokon ismét 
Bokros Lajos mögé sorakozott 
fel. Dávid Ibolyáék ráadásul a túl-
élés érdekében minden korábbi 
nézetüket sutba vágva koalícióra 
léptek az EP-választások óta már 
csak vegetáló SzDSz-szel. 

A XVI. kerületben egészen más 
utat járt be az MDF. Itt ugyanis 
egy olyan csapat jött létre, ame-
lyik képes volt a kerületért tenni, 
és akik lokálpatriótaként mindig a 
fejlődésre törekedtek. Ezt pedig 

sokáig a választók is honorálták. 
1994-ben a helyhatósági válasz-
tásokon például tarolt az MDF, 
és minden választókörzetet meg-
nyerve abszolút fölényt szerzett 
a testületben. Az MDF-tagok kö-
zül Kovács Attila egészen 1998-
ig polgármesterként irányította a 
kerület működését. A helyi MDF-
sek szerint azokban az időkben 
a tagság elérte a 200 főt a kerü-
letben. Ez egy kis párttól (hisz az 
MDF az 1994-es kormányváltás 
óta kis pártnak számított) óriási 
eredmény volt. A kontraszt ked-
véért 2009-ben ez a szám előbb 
húsz főre, majd Kovács Attila ha-
lálát követően 16 főre csökkent. 

A történeti hűség kedvéért 
fontos megemlíteni, hogy amíg 
a nagypolitikában az MDF 2002 
óta igyekezett elhatárolódni ko-
rábbi jobboldali szövetségesétől, 
a Fidesztől, addig a XVI. kerü-
letben tökéletes volt a harmónia 
és az együttműködés a két párt 
helyi szervezetei között. A 2006-
ban létrejött jobboldali koalíció-
nak az MDF ugyanúgy tagja volt, 
mint a Fidesz vagy a KDNP. Ezt 
a jó viszonyt a más útra tévedt 
országos vezetés nem is nézte 
jó szemmel. Ennek köszönhető, 

hogy november végén Szilassy 
Gábor Cézár ferencvárosi kép-
viselő, a budapesti választmány 
tagjaként a 16 fős kertvárosi MDF 
szervezetből 12 főt a rosszul vég-
zett munkára hivatkozva levélben 
a helyi szervezet feloszlatásáról 
tájékoztatott. Ugyanakkor az em-
lített politikusoknak azt is jelezte, 
hogy öt fő akár újraalakíthatja a 
szervezetet. Hogy ettől milyen 
megtisztulást vártak, az nem de-
rült ki, a fenti módszer sokkal in-
kább a párton belüli zűrzavarra 
utalt. 2009. decemberében an-
nak rendje és módja szerint újra-
alakult az MDF helyi szervezete. 
Furcsamód a budapesti választ-
mány helyi delegáltja, Kápolnai 
Andrea nem vesztette el küldötti 
hatáskörét, a megszűnést köve-
tően is bejárt, sőt szavazhatott 
is, amit, ha komolyan vették vol-
na az MDF XVI. kerületi Szerve-
zetének a megszüntetését, az 
alapszabály szerint nem tehetett 
volna meg. 

A helyzet aztán tovább bonyo-
lódott, amikor február 3-án a 16 
fős tagságból 11 képviselő le-
vélben fogalmazta meg az MDF 
országos politikájával való ellen-
érzéseit. A 11 renitens kerületi 
képviselő közül négy, Gilyén Ince 
jelenlegi, Szemler István pedig 
korábbi elnök, Kossuth Eszter és 
Tóth László ráadásképpen még a 
pártból is kilépett. A maradék hét 
tagra is nagy valószínűséggel a 
kizárás vár, ugyanis az MDF Bu-
dapesti Választmányának Etikai 
Bizottsága már bőszen vizsgálja 
az elmúlt hetek történéseit.

A XVI. kerületi Önkormányzat 
képviselő-testületében az MDF 
kerületi szervezetét egy, ponto-
sabban másfél politikus képvisel-
te. Gilyén Ince teljes jogú MDF-
esként jutott 2006-ban listáról 
a testületbe. Dr. Varga János 
cinkotai háziorvos azonban nem 
volt tagja az MDF-nek, ám a kör-
zetében mind az MDF, mind pe-
dig a Fidesz támogatását élvezve 
választott képviselőként került be 

a testületbe. A két politikus alkot-
ta tehát az MDF-frakciót az ön-
kormányzat képviselő-testületé-
ben, ám ez a frakció Gilyén Ince 
pártból való kilépésével azonnal 
megszűnt. (Egy képviselő ugyan-
is nem alkothat frakciót az SzMSz 
szerint). Az 1994 óta a kerület kö-
zéletében szerepet vállaló Gilyén 
Ince a személyes csalódásán kí-
vül nem akart szakítani azokkal 
az eszmékkel, melyek eddig a 
helyi MDF működését jellemez-
ték. Ezért a volt frakciótagjával 
Konzervatív néven azonnal egy új 
frakciót hoztak létre, így a 2006-
ban létrejött kertvárosi jobboldali 
koalíció sem sérült, csak éppen 
február 3-tól az egyik, a koalíció-
ban is szerepet vállaló frakció ne-
ve változott meg. Persze, a politi-
kában jártasabbak tudják, ennél 
mélyebb gyökerű az a változás 
(politikai átrendeződés), amely 
ennek a lépésnek köszönhetően 
a XVI. kerületben 2010-ben vár-
ható lesz. Egy olyan párt teljes 
megszűnését lehet sejteni, amely 
a XVI. kerület elmúlt húsz évének 
egyik legjelentősebb politikai té-
nyezője volt. 

Slusszpoénként a végére 
hagytuk, hogy az MDF-en belüli 
elégedetlenségek már a buda-
pesti választmányt is utolérték. 
Alig három héttel azután, hogy 
a választmány a pártvezetés 
kívánalmainak eleget téve, de 
meglehetősen nyögvenyelősen 
megszavazta az MDF – SzDSz 
választási együttműködést, feb-
ruár 11-én a választmányi tagok 
rendkívüli ülést hívtak össze, me-
lyen leváltották a Lévai Zoltán 
vezette elnökséget, és Szegner 
László III. kerületi alpolgármes-
ter személyében új elnököt vá-
lasztottak. Információink szerint 
az új elnökség február harmadik 
hetére új fővárosi listát is ígért (a 
mostanin az SzDSz jelöltek van-
nak többségben), ami gyakor-
latilag a két párt el sem kezdett 
együttműködésének a végét je-
lentheti. Persze ezt az MDF köz-
pontja sem nézheti tétlenül, így 
érdekes fejlemények várhatók 
még a párt háza táján. (M)

Holdújév Mátyásföldön

Cinkota egy saját hőst kapott
A február 10-i testületi ülésen 

több közterület elnevezéséről is 
döntött a testület. Többségében 
egy újonnan beépített kerület-
rész utcáinak nevéről döntöttek, 
ám a névadások közepette egy 
névcseréről is döntés született. 
A Batthyány Ilona utca Vidámvá-
sár utca felőli végén egy érdekes 
ipszilonban végződik. A körülbe-
lül 100-150 méteres szakaszon 
szétváló utca egy kis közteret 
és néhány ingatlant zár közre. A 
közteret eddig Bajcsy-Zsilinszky 
Endréről nevezték el. A nemzeti 
szocialista ellenes eszméiről hír-
hedt magyar politikus és újságíró 
a II. világháborút követő negyven 
esztendőben vált igazán híressé.  
Ez valamint a húszas években 
Gömbös Gyulával való barát-
sága egy kicsit beárnyékolta az 
amúgy nagy hazafi (a nyilasok ál-
tal mártírhalált halt ellenálló) nim-
buszát. Bajcsy-Zsilinszky Endré-
ről szinte az ország valamennyi 
településén neveztek el közteret. 
A XVI. kerületben a fent említett 
cinkotai kis tér viselte a nevét. A 
helyi lokálpatrióták azonban úgy 
vélekedtek, hogy a kerületrész 
központjában sokkal ildomo-
sabb, ha egy cinkotai híresség 
nevét viseli a tér. Sokat nem kel-
lett keresgélniük: Tabódy Idának, 
a Cinkotai Tanítóképző egykori 
igazgatójának, az ország első női 
díszpolgárának az öreg temető-
ben található sírját ugyanis nem 
rég kutatták fel, és újították fel a 

Szerb Antal Gimnázium diákjai. 
Kézenfekvő volt tehát, hogy ő 
legyen a köztér cinkotai névadó-
ja. A kerületi képviselők annál is 
inkább támogatták ezt az elkép-
zelést, mert az érintett cinkotai 
területet és annak környékét még 
ez év nyarán fel kívánják újítani. A 
helyiek szerint egy Tabódy Idáról 
elnevezett tér tökéletesen illesz-
kedik majd a felújított cinkotai vá-
rosközpontba. (S)

HORGÁSZCIKK
DÍSZÁLLAT

XVI. Veres P. út 108.

K I S Á R U H Á Z

Második születésnapját ünnepelte február 14-én a XVI. kerületi 
Rákóczi úton, a Palotai határút közelében lévő Édenkert vietnámi 
teaház, amelyet Vera asszony, a sikeres kereskedő hozott létre, 
ideálmodva szülővárosa királyi kastélyának egy kisebb darabját. 
Az ünnepségen rész vett Vietnám magyarországi nagykövete és 
több ismert személyiség is. Felvételünkön a Vietnámi Magyar Kul-
túra háza feladatát is betöltő Édenkert szülinapi tortája, felvágás 
előtt, középen Vera asszony lapunk főszerkesztőjével.

Szülinap a Teaházban

Magyarországon mintegy négy-
ezer vietnámi él, s a közhiedelem-
mel ellentétben ők nem csupán a 
kereskedelem terén jeleskednek. 
Akik például itt jártak egyetemre 
(még a szocializmus időszaká-
ban) azok sokféle szakterületen 
dolgoznak, s említést érdemel 
több neves és elismert egyetemi 
oktató is.

A XVI. kerület kertvárosa ked-
velt lakóhelye a hazánkban élő 
vietnámiaknak, s mostanra az 
a helyzet alakult ki, hogy a pes-
ti oldalon itt élnek a legtöbben. 
Miután a hivatalos kapcsolatok 
is egyre erősebbek a két ország 
között, úgy alakult, hogy a vietná-
mi közösség a XVI. kerültben, az 
Erzsébet-ligeti Színházban ünne-
pelte meg az ottani számítás sze-
rinti újévet.

Vietnám buddhista ország, s ki-
csit furcsa az időszámításuk. Any-

nyi bizonyos, hogy az új esztendő 
február 13-14. között köszöntött 
be, pontosan újholdkor. Ez a Tig-
ris éve, amelynek az a jellegze-
tessége, hogy egészen meglepő 
változásokat eredményez, ami 
nem mindig kellemes, de hosszú 
távú hatásait tekintve összessé-
gében kedvező. A holdhónapok 
sajátossága, hogy a szokásos-
nál gyorsabban leszalad az év, s 
hogy ebből ne legyen probléma, 
időnként szükő-hónapot iktatnak 
be: például kétszer van Vietnám-
ban július (ezt is itt sikerült meg-
tudnunk). Az ilyen időszakokban 
mindig nagy természeti anomáli-
ák várhatók, például árvizek, eső-
zések, szárazság.

Az Erzsébet-ligeti ünnepsé-
gen, a díszvacsora után a prog-
ram a nagyteremben folytatódott, 
ahol Kovács Péter polgármester 
köszöntötte a vendégeket.

– Tisztelt Nagykövet úr, höl-
gyeim és uraim, kedves vietnámi 
barátaim! Nagy öröm és megtisz-
teltetés számomra, hogy a mai 
rendezvény színhelyéül Budapest 
fejlődő kertvárosát, a XVI. kerületet 
választották. Biztos vagyok benne, 
hogy a mai ünnepi alkalom is kö-
zelebb hozza a vietnámi és a ma-
gyar embereket egymáshoz. Bár 
sok kilométer választja el országa-
inkat, mégis úgy érzem, hogy sok 
a hasonlóság a magyar és a viet-
námi emberek gondolkodásmód-
jában, érzéseiben és tetteiben. A 
vietnámi embereket barátságos, 
szorgos, és kötelességtudó em-
bereknek ismertem meg. Nem tu-
dom, tudják-e, hogy Vietnámban 
él a legtöbb nem magyar nemze-
tiségű magyarul beszélő ember? 
Hisz itt jártak egyetemre, s nagyon 
helyesen a megszerzett tudásu-
kat hazavitték Vietnámba, és ott 
kamatoztatják. Így a nyelvi korlá-
tok nem okoznak törést népeink 
kapcsolatában. Tisztelt hölgyeim 
és uraim! A két ország gazdasági 
kapcsolatai kialakulóban vannak, 
de sajnos még elég egyoldalú ez  
a kapcsolat. Magyarországnak 

még sokat kell tennie azért, hogy 
egyenrangú kereskedelmi partne-
re legyen Vietnámnak. 

Itt az idő, hogy változtassunk. 
Hiszen a magyar mezőgazdasági 
termékeknek – például a méltán 
népszerű magyar boroknak – ki-
váló terep lehet az Önök hazája. 
Ahhoz viszont, hogy a kereske-
delmi kapcsolatok fellendüljenek, 
a magyar és a vietnámi emberek-
nek jobban meg kell ismerniük 
egymást. Ehhez olyan kapcso-
latokra van szükségünk, mint 
amilyet mi itt a XVI. kerületben 
elindítottunk. Hiszen rövidesen 
testvérvárosi kapcsolat alakul ki 
kerületünk és Hanoi Tei-Ho kerü-
lete között. Bizonyára egyetértünk 
abban, hogy a kormányok közötti 
kapcsolatok mellett szükség van 
az ilyen városok, emberek kö-
zötti kapcsolatra is. Mivel ezek a 
kapcsolatok kevésbé formálisak, 
sokkal könnyebb azokat konkré-
tumokkal, tettekkel megtölteni. 
Kedves barátaim, engedjék meg, 
hogy az újévre mindnyájuknak si-
kert, boldogságot és gyümölcsö-
ző magyar-vietnámi kapcsolatokat 
kívánjak. Boldog újévet!

A köszöntés után a Sárkány 
Center vezetője szól honfitársai-
hoz, kiemelve, hogy a válság idő-
szakában pozitív gondolkodásra 
van szükség. Ez a válság min-
denkinek sok veszteséget okoz, 
tekintsük úgy, hogy amikor job-
ban ment a sorunk, akkor szeren-
csénk volt, Nem búslakodni kell, 
hanem megváltoztatni a gondol-
kodásmódot, és változtatni!

Az est során az Erzsébet-liget-
ben pazar tűzijátékra is sor került, 
ben a teremben pedig tánc és 
énekszámok hangzottak el, a ha-
zánkban élő vietnámiak előadá-
sában. Akik résztvettünk, mind 
azt mondtuk, hogy ez az este na-
gyon érdekes és tanulságos volt.


